П Р И К А З

«     » января 2014г.                                №_____                                               п.Яшкуль.

«Об ответственных лицах

по организации обращения с отходами»

На основании правил сбора, хранения и удаления отходов в лечебно-профилактических учреждениях (СанПиН 2.1.7.728-99 и СанПиН 2.1.7.2527-09).
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию обращения с медицинскими отходами главную медицинскую сестру Яшкульской РБ.
2. Главной медицинской сестре обеспечить контроль за исполнением СанПиН 2.1.7.728-99 и СанПиН 2.1.7.2527-09.

3. Возложить персональную ответственность за соблюдение правил обращения с отходами на старших медсестер подразделений районной больницы, заведующих ФАП и ОВОП, медицинскую сестру приемного покоя, старшего фельдшера скорой помощи.

4. Начальнику хозотдела Элееву В.Н. обеспечить своевременный централизованный сбор и вывоз на утилизацию медицинских отходов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                             Н.М. Ишкеев

П Р И К А З

«___» января 2013г.                                 №_____                                          п.Яшкуль.

«Об организации производственного контроля».

В соответствии с СП 1.1.1058-01 от 10 июля 2001 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за производство контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий:

– заместителя гл/врача по медицинской части Манджиеву Б.К.
-  главную медсестру районной больницы.
-  старших медсестер подразделений Яшкульской РБ, заведующих ФАП и ОВОП.
2. Определить перечень факторов, подлежащих контролю: загрязненность биологическим материалом, контроль качества дезинфекции, контроль качества приготовления дезрастворов.

3. Определить перечень объектов подлежащих контролю: ЦСО, отделения стационаров, кабинеты поликлиники, ФАП и ОВОП, приемный покой, скорая помощь.
4. Всем сотрудникам Яшкульской РБ ежегодно проходить обязательные медицинские осмотры согласно графику медосмотров.
5. Старшим медсестрам подразделений райбольницы, заведующим ФАП и ОВОП осуществлять контроль за ведением учетных форм: журнал азопирамовых проб, журнал бак.контроля, журнал учета работы бактерицидных ламп, журнал учета предстерилизационной очистки инструментария, журнал учета генеральных уборок, журнал учета профессионального травматизма.

6. Утвердить план производственного контроля БУРК «Яшкульская РБ» на 2014г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                Н.М. Ишкеев

«Утверждаю»
Главный врач

________ Ишкеев Н.М.

ПЛАН

производственного контроля БУРК «Яшкульская РБ» на 2014г.

	№
	Наименование
	срок
	Ответственные
Лица

	1
	Заключение договора с ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РК по Яшкульскому району» на бактериологические исследования, в т.ч. на холеру
	январь
	Главный врач

	2
	Контроль качества дезинфекции, приготовления дезрастворов
	ежедневно
	Старшие медсестра подразделений, заведующие ФАП и ОВОП

	3
	Ведение учетных форм производственного контроля
	ежедневно
	Старшие медсестра подразделений, заведующие ФАП и ОВОП

	4
	Прохождение обязательных медицинских осмотров сотрудниками подразделений
	Согласно графику м/осмотров
	Старшие медсестра подразделений, заведующие ФАП и ОВОП

	5
	Контроль за соблюдением СП 1.1.1058-01 от 10.07.01г. «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических мероприятий»
	Ежеквар-тально
	Зам. гл/врача по МЧ,
главная медсестра ЦРБ

	6.
	Проведение в установленном порядке работ по аттестации рабочих мест по условиям труда, оценке уровней профессиональных рисков
	По мере поступления финансовых средств
	Главный врач, инженер по ОТиТБ